

وزیر بهداشت عنوان کرد

هر فرزند یعنی تخفیف ۴ماهه از طرح پزشکان



نیروهای انسانی در حوزه پزشکی که دارای دوره «طرح» هستند به‌آزای هر فرزند آوری چهار ماه از دوره طرح شان کم می‌آید. سیدحسین هاشمی، وزیر بهداشت یا اعلام این خبر درباره برنامه‌های جدید جمعیتی وزارت بهداشت در راستای تحقق سیاست‌های جمعیتی رهبر معظم انقلاب گفت: ما بایستی در زمینه افزایش جمعیت به فرزندآوری نخبگان بیشتر توجه کنیم، همان‌طور که حضرت آقا فرمودند و تعبیری داشتند مبنی بر اینکه «صرف افزایش جمعیت کارگري هدف نیست بلکه زاد و ولد کل ایرانیان باید بیشتر شود ولی اگر آن گروهی که نخبه هستند در زمینه فرزندآوری کم توجهی نکنند بهتر است.»

وی ادامه داد: در حوزه جمعیتی یک خبری را برای نخستین بار اعلام می‌کنم، مبنی بر اینکه ما یک طرح نیروی انسانی در حوزه پزشکی داریم که هر سال تعدادی فارغ‌التحصیل می‌شوند، بنابراین اعلام می‌کنیم که به‌ازای تولد هر فرزندی، چهار ماه از دوره طرح‌شان کم می‌شود و اگر چندقلو باشد این کاهش طرح بیشتر خواهد شد.

هاشمی خاطر نشان کرد: مثلاً کسی که دو سال طرح می‌خواهد بگذراند، دو فرزند بیابود نصف طرح‌ش کم می‌شود و اگر چهار فرزند تقریباً بیابود کل طرح کاهش می‌یابد، (چندقلوایی) و این در حالی است که در گذشته چنین افرادی که دوره «طرح» داشتند اگر فرزندی به‌دنیا می‌آوردند به مرخصی می‌رفتند ولی آن دوره از طرح‌شان کم نمی‌شد ولی در وضعیت جدید، زمان مرخصی آنها برای هر زایمان، چهار ماه از دوره «طرح‌شان» کاهش می‌یابد.

وی در مورد وضعیت بیمارستان‌ها با اعلام اینکه «نیمی از بیمارستان‌های ما بیش از ۵۰سال عمر دارند و در برابر زلزله و حوادث دیگر آسیب‌پذیر هستند» خاطر نشان کرد: از طرفی نیز دچار کمبود ۷۰ تا ۸۰هزار تخت بیمارستانی هستیم و با بودجه کنونی ۲۵ تا ۴۰ سال طول می‌کشد بتوانیم نیازهای تخت‌های بیمارستانی را برطرف کنیم زیرا فقط سالانه ۲هزار تخت می‌توانیم بسازیم، بنابراین دولت و مجلس باید فرصت‌های سرمایه‌گذاری فراهم کنند که سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی با سودی که به دست می‌آورد، مشتاق برای سرمایه‌گذاری در حوزه سلامت ایران شوند.

مسئد اسب تروا

چنگ یکصدساله غرب با حجاب است

رئیس بسیج جامعه زنان در تشریح فعالیت‌های بسیج جامعه زنان از تولید مستند اسب تروا خبر داد؛ مستندی که چنگ یکصدساله غرب با عفاف و حجاب را به نمایش می‌کشد. به گزارش «چوان» مینو اصلاهی در تشریح فعالیت‌های بسیج جامعه زنان گفت: بسیج جامعه زنان تاکنون توانسته است بیش از ۲ هزار مهد کودک قرآنی را در کشور راه‌اندازی کند که هدف از راه‌اندازی این مهدهای قرآنی این بوده است که فرزندان ایران اسلامی از سنین پایین مسجد را پایه فعالیت‌های فرهنگی خود قرار دهند.

وی با بیان اینکه استقبال و انتظار مردم راه‌اندازی بیش از این تعداد مهد قرآنی در کشور است، افزود: امیدوار هستیم بتوانیم تعداد مهدهای قرآنی در کشور را بیشتر کنیم.

وی به فعالیت‌های فرهنگی بسیج جامعه زنان نیز اشاره کرد و گفت: ما تولیدات زیادی را در این زمینه داشتیم و چند کار تلویزیونی قوی نیز تولید کردیم.

اصلاهی تصریح کرد: سند اسب تروا یکی از کارهایی بود که یکصد سال جنگ شمن با عفاف و حجاب را نشان می‌دهد و فیلم داستانی دیگری به نام غریبه‌ها نیز در مورد آسیب‌های اینترنتی تولید شد.

رئیس بسیج جامعه زنان با اشاره به تولید ماهنگ و شیرازی از تولیدات سینمایی و تلویزیونی در بحث فضای مجازی نیز اشاره کرد و افزود: سایت‌هایی را در فضای مجازی راه‌اندازی کردیم که از جمله این سایت‌ها می‌توان به سایت زنان شهید اشاره کرد که بخش بین‌الملل آن نیز مورد توجه فراوانی قرار گرفت. در این سایت‌های ۱۳ هزار زن شهید کشور قرار گرفته‌اند و زندگینامه، وصیت‌نامه، خاطره و دست‌نوشته‌های از این زنان شهیده کشور روی سایت زنان شهید وجود دارد.

وی خاطر نشان کرد: در بخش سازندگی بسیج جامعه زنان تاکنون توانسته است کارهای زیادی را انجام دهد که از جمله آنها می‌توان به مشاغل خانگی و افزایش تولیدات صنایع دستی در تهران و شهرستان‌ها اشاره کرد.

مدیر کل اتباع و مهاجران خارجی استانداری:

ثبت‌نام دانش آموزان افغانستانی غیر قانونی

آغاز شد

ثبت‌نام دانش آموزان افغانستانی غیر قانونی که سن آنها از هفت الی ۱۸ سال است از دیروز به مدت پنج روز آغاز شد. محسن همدانی، مدیر کل اتباع و مهاجران خارجی استانداری با اعلام خبر فوق دربارۀ طرح معرفی دانش آموزن افغانستانی غیر قانونی به واحد آموزشی گفت: وزارت کشور و دبیرخانه کمیسیون ساماندهی اتباع خارجی به همراه سایر دستگاه‌های مربوط از جمله وزارت آموزش و پرورش و بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در اجرای وظیفه قانونی محوله مبنی بر تعیین روند اداری، اجرایی امور مربوط به شناسایی و معرفی دانش آموزان تبعه افغانی پس از تشکیل جلسات نسبت به روند اجرایی طرح از طریق دفاتر کفالت اقامت و اشتغال اتباع خارجی اقدام کرد.

وی ادامه داد: این جلسه به منظور تشریح ابعاد طرح و اطلاع‌رسانی به مسئولان طرح تشکیل شده است. مسئولان طرح صرفاً خانوارهای فاقد مدرک دارای دانش آموز غیر قانونی به منظور صدور معرفی‌نامه تحصیلی برای ثبت‌نام در مدارس وزارت آموزش و پرورش هستند. همدانی با اشاره به منویات مقام معظم رهبری مبنی بر اینکه «هیچ کودک افغانستانی، حتی مهاجرینی که به صورت غیر قانونی بی‌مدرک در ایران حاضر دارند، نباید از تحصیل باز بمانند» و همه آنها باید در مدارس ایرانی ثبت‌نام شوند» اظهار داشت: با توجه به دیدار رؤسای جمهوری دو کشور در فروردین ماه سال ۹۴ مبنی بر «ضرورت حضور قانونمند و بهره‌مندی مهاجران افغانستانی حاضر در ایران از امکانات علمی و آموزشی از طریق ثبت‌نام در فرآیندهای قانونی» اقداماتی انجام شد.

مدیر کل اتباع و مهاجران خارجی استانداری بیان داشت: تصویب شیوه‌نامه آموزشی در جلسه مورخ ۵ مرداد ۱۳۹۵ کمیته دائمی اتباع خارجی که طی آن شیوه‌ی ثبت‌نام دانش آموزان دارای اقامت قانونی و شهرویه‌های ثبت‌نام و موارد حائز معافیت در پرداخت شهریه و نیز رویه ثبت‌نام از دانش آموزان فاقد مدرک قانونی تبیین شده است.

همدانی تأکید کرد: ادارات کل امور اتباع و مهاجرین خارجی استان با تشکیل کارگروه اتباع خارجی روند اداری، اجرایی فرآیند نوبت‌دهی و صدور معرفی‌نامه‌های تحصیلی و بهداشتی را تحت‌نظر دارند و با تشکیل ستاد پشتیبانی مرکب از عوامل و پرسنل ادارات ذریطی و انجمن صنفی دفاتر و کالت در راستای اجرای مطلوب طرح و تحقق حداکثری فرمان مقام معظم رهبری و اجرای یکی دیگر از اقدامات مششع و انسان‌دوستانه نظام اسلامی تلاش خواهند کرد.

شمسبه ۱۳ مرداد ۱۳۹۴ | ۱۸ شول ۱۴۶۴ |

جامعه

سرویس اجتماعی ۰۹۰۸۸۹۸۴۴

جایگزینی تسهیلات ۱۰ میلیونی برای خرید جهیزیه ایرانی به جای وام ۳ میلیونی

طرح جایگزین وام از دواج یعنی حقه و دلال بازی!



۴ گزارش یک

زهرا چپدزی



عکس: جوان

با ابلاغ آیین‌نامه اجرایی فروش اقساطی کالا به زوج‌های جوان از سوی محمد

جها‌نگیری، معاون اول رئیس‌جمهور

گام‌های نخست حذف وام ۳ میلیونی

از دواج آغاز شد. حالا قرار است جوانان دم بخت به جای وام ۳ میلیونی تسهیلات فروش اقساطی تا سقف ۱۰ میلیون تومان در دریافت کنند. این تسهیلات اما به شرط و شروطی به زوج‌های جوان تعلق می‌گیرد. این شرط خرید کالای وطنی است.

□□□

یک تیر و دو نشان حکایت مصوبه جدید دولت برای زوج‌های در شرف ازدواج است؛ تسهیلاتی ۱۰ میلیونی که محمود گلزاری، معاون سابق ساماندهی امور جوانان وزارت ورزش و جوانان تحت عنوان کارت جهیزیه از آن یاد کرده بود و از سود ۱۲ تا ۱۶ درصدی آن سخن گفته بود. عمر معاونت دکتر گلزاری در وزارت ورزش و جوانان آنقدر قد نداد که به ثمر نشستن این طرح را در همان سمت ببیند. با ابلاغ آیین‌نامه اجرایی این طرح به وزارت‌های صنعت، معدن و تجارت، اقتصاد و دارایی و بانک مرکزی، این طرح که حمایت از تولید ملی را هم در دل خود دارد، کم‌کم به ثمر می‌نشیند. اگرچه از دل آیین‌نامه اجرایی منتشر شده جزئیات اجرایی این طرح چندان مشخص نیست اما از همین حالا می‌توان اما و اگرهای این طرح و بانک‌ها دریافت:اما و اگرهایی که در صورت عدم تدوین ساز و کاری مناسب و منطقی نه به حمایت از

۴ گزارش ۲ علی‌خدايي بيچارى

دستورالعمل شکار چهارپایان در نیمه دوم سال بازنگری می‌شود

افزایش جرایم شکار، شاید تضمینی برای بقای حیات وحش

بالاخره پس از کسب و قوس‌های فراوان و ارائه طرح‌های عجیب و غریبی که در رابطه با منع شکار در دو سال گذشته صورت گرفت، عقابیت شورای عالی محیط زیست، اواخر سال گذشته نافع‌ترین و کارسازترین و در عین حال کم‌هزینه‌ترین راهکار، یعنی «افزایش جرایم نقدی شکار و صید» را تصویب کرد و آنگونه که از ظواهر امر پیداست، گویا قرار است در افزایش مجدد جرایم نقدی شکار در نیمه دوم سال ۹۴ هم بازنگری صورت بگیرد. این در حالی است که روز گذشته سازمان محیط‌زیست اعلام کرد که پیش‌نویس قطعنامه مقابله با قاچاق و شکار غیرقانونی حیوانات وحشی از سوی سازمان ملل تهیه و برای تصویب نهایی به کشورهای عضو از جمله ایران ارسال شده است.

یکی از مهم‌ترین عواملی که در سال‌های گذشته، شکار چپان را به شکار ترغیب می‌کرد، نبود ناچیز شکار حیوانات وحشی است. از این حیوانات، در کشور صادر حال انقراض است. با این وجود شکار این حیوانات با چنین جرایمی، برای شکار چپانی که اغلب از وضعیت مالی بالایی برخوردار هستند و شکار را نه از سر معیشت و کسب رزق، بلکه به هوای تفریح و تفرج، انجام می‌دهد و می‌دهند، هیچ مانعی بر سر راه شکارچپان ایجاد نمی‌کرد.

مصوبه شماره ۳۸۰ شورای عالی محیط‌زیست با موضوع جرایم نقدی قابل پرداخت بابت ضرر و زیان وارده به محیط‌زیست ناشی از شکار و صید غیر مجاز جانوران وحشی که در جلسه این شورا به تصویب رسیده بود با آخرین جرایم نقدی تصویب شده تغییرات زیادی داشته است. جریمه‌های بسیاری از حیوانات در حال انقراض افزایش زیادی داشته و برخی نیز تغییرهای ناچیز داشته است، به طوری

که پلنگ، یوزپلنگ، گوزن زرد و کگوی پلنگی و مرال و شوکا بیشترین تغییر را داشته‌اند و بیشترین رقم جریمه‌ها به یوزپلنگ با جریمه هزار میلیون ریالی تعلق دارد که بعد از دو سال چهار برابر شده است؛ یوزپلنگی که تعداد آنها در حالت خوش‌بینانه کمتر از ۱۰۰ قلاده است.

نتایج جدیدترین تحقیقات نشان می‌دهد که کمتر از ۷۰ یوزپلنگ تنها در ایران وجود دارد. یوز پلنگ آسیایی در رده‌بندی اتحادیه جهانی حفاظت در رده شدیداً در خطر انقراض جای دارد.

گوزن زرد نیز جزو جانورانی است که جریمه نقدی آن ۱۲ برابر شده است. گوزن زرد ایرانی از نظر «IUCN» گونه در معرض تهدید اعلام‌شد و یوز پلنگ داخلی کشور در سال ۲۰۱۴ میلادی به عنوان گونه‌های مهد در معرض تهدید در لیست سرخ IUCN قرار دارند.

■ پیش‌نویس قطعنامه سازمان ملل برای مقابله با شکار

علی تیموری، مدیر کل دفتر حفاظت و مدیریت شکار و صید سازمان حفاظت محیط‌زیست روز گذشته از دریافت پیش‌نویس قطعنامه مقابله با قاچاق و شکار غیرقانونی حیوانات وحشی از



روزرنامه جوان | شماره ۵۹۲۲

محمدرضا هادیلو

بحران و ۲۹ سازمان بدون یک خروجی!

بعد از دو طوفانی که طی یک‌سال اخیر ایران و به‌خصوص پایتخت‌نشینان را با چالش‌های زیادی مواجه کرد، سؤالی آذغان عمومی را به خود مشغول کرده است که اگر واقعاً حادثه‌های چشمگیر مثل زلزله‌ای ۷ ریشتری یا بیشتر از آن در تهران به وقوع بپیوندد، تکلیف چیست؟

در رابطه با بحران‌هایی که هر از گاهی گریبان شهرهای مختلف ایران را می‌گیرد، چند روز پیش برنامه‌ای از تلویزیون پخش شد که یکی از کارشناسان بحث پیش‌بینی زلزله را مطرح کرد و گفت «می‌توان در فاصله طلایی ۱۰ تا ۴۰ ثانیه از موج اول زلزله تا موج ثانویه، برخی از شریان‌های انرژی در تهران را قطع کرد تا خسارات به حداقل برسد.» ادعایی که نشان می‌داد بین شروع زلزله تا به بار آمدن حوادث ناگوار فرصتی هست برای تصمیم‌گیری!

متأسفانه طی سال‌های اخیر آتش‌سوزی‌هایی که در ایران اتفاق می‌افتد، از جنگل‌ها گرفته تا بازار تهران نشان داده که در مدیریت بحران‌ها هیچ‌گاه موفق نبوده‌ایم. هر چند کمبود تجهیزات ایمنی نیز مشهود بوده و در تأمین آنها نیز قصور شده است اما خوب است بدانیم در حال حاضر ۲۹ سازمان وجود دارد که وظیفه کمک‌رسانی در شرایط بحرانی بر عهده آنهاست با این حال هر حادثه‌ای هر چند کوچک مثل باران هفت دقیقه‌ای تهران، به راحتی به یک بحران تبدیل می‌شود. در دنیا امروز و در اکثر کشورهای پیشرفته، از مدیریت بحران به عنوان مدیریت ریسک و خطر یاد می‌شود و به همین دلیل پیشگیری در اولویت کارهای آنها قرار دارد. برای آنها، اصل موضوعات و هزینه‌کرد جامعه پیشگیری است ولی در ایران وضع فرق می‌کند!

مثلاً چند سال قبل سیل در مسیر امامزاده داوود مشکلات زیادی را به وجود آورده بود و حدود سه سال پیش نیز رودخانه کن وارد مترو شد. با این تفسیر هیچ پیشگیری برای حوادث بعدی صورت نگرفت تا جایی که همین چند هفته پیش یک باران هفت دقیقه‌ای دیگر رودخانه کن را به جان مردم و خانه‌ها و خودروهایشان انداخت.

بعد از حوادث اخیر، رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهرداری تهران گفته بود که «هر سازمانی در دستور کار خود مراحل چهار گانه مدیریت بحران را دارد. اینکه بایستی مباحث پیش‌بینی، رصد، آمادگی و مقابله و بازسازی و بازتوانی را در یک بکیچ کلی ببیند.»

با اینکه وی ادعا کرده بود که در ایران به مبحث مقابله خیلی خوب پرداخته شده و سازمان‌ها خود را قوی کرده‌اند، اما به جرئت می‌توان گفت، در این میان هنوز مدیریت ریسک مغفول مانده است.

کارشناسان معتقدند اگر در کشور به طور جدی به حوادث و نحوه مدیریت آنها در احتیاطات بحرانی پرداخته نشود، بعید نیست روزی ایران عبرتی برای کل دنیا شود. با اینکه ساخت کلی نظام برای حوادث غیرمترقیه خوب تعریف نشده ولی در مجلس و دولت خروجی خوبی از آن دیده نمی‌شود. قانونی که باید این مسائل را هماهنگ کند وجود ندارد و ضعف مشهود است.

البته از کارها و خبرهای امیدبخش کم نباید غافل شد، جایی که دکتر غلامرضا پورحیدری، رئیس انجمن علمی مدیریت بحران ایران در مورد نحوه پیش‌بینی زلزله تهران گفت: «کار خوبی برای هشدار زلزله در تهران انجام دادیم. به این نحو که سازمان مدیریت بحران شهرداری تهران با مرکز مطالعات بین‌المللی ژاپن روی لرزه خیزی تهران کار می‌کند و یکی از این محورها، هشدار سریع زلزله است. زلزله قابل‌پیش‌بینی نیست ولی زمانی که گسل فعال می‌شود دو موج دارد؛ اولیه و ثانویه. موج اولیه، مخرب نیست. این موج بعدی است که ویران می‌کند. فاصله بین دو موج از ۱۰ تا ۴۰ ثانیه است. ۱۰ ثانیه شاید فرصت کمی باشد ولی این فرصت برای قطع شریان‌های حیاتی، قطع برق شهر و مترو و قطع کنترهای گاز کافی باشد.

به هر حال بحران ایران نشان داده که هر روز و هر ساعتی باید منتظر واقعه‌ای بود و حوادث اخیر هم ثابت کرده‌اند که آنقدر در مدیریت بحران‌ها معیض هستیم که هر باد و باران ملایمی برای ما حادثه‌ای باشد پس عظیم. پس اگر ۲۹ سازمان عریض و طویل خود را مسئول مدیریت بحران‌ها می‌دانند، خوب است در حوادث توانایی‌هایشان را به رخ بکشند.

روخط

■ رضا رحمانی، مشاور عالی رئیس ستاد بازسازی عتبات عالیات با مقایسه طرح‌های توسعه در دست اجرا در عتاب مقدسه با طرح‌های بزرگ صنعتی و معدنی کشور گفت: طرح‌هایی مانند ساخت صحن و شبستان حضرت زهرا (س) با زیربنای ۲۲۰ هزار مترمربع و صحن عقیده بنی‌هاشم (س) با زیربنای ۱۶۸ هزار مترمربع، مصداق مگاپروژه از جمله طرح‌های بسیار بزرگ به شمار می‌رود که از نظر فضای، سازگی و تجهیزات سرامیش در دنیا کم‌نظیر است.

■ رئیس سازمان غذا و دارو گفت: این سازمان به هیچ وجه اجازه افزایش واردات روغن پالم را به کشور نمی‌دهد و با متخلفان در این زمینه به شدت برخورد می‌کند. دکتر رسول پذیرفته‌شد افزود: همانگونه که در سال گذشته اعلام کرده بودیم، مصرف روغن پالم هیچ‌گاه ممنوع نبوده است و هشدارى که در سال گذشته در مورد این روغن داده شد به دلیل افزایش مصرف آن در کشور بود.

■ رئیس سازمان بهزیستی از افزایش ۲۰ درصدی مستمری معلولان مراکز بهزیستی خبر داد. نوشیروان محسنی‌بندی گفت: در حال حاضر مستمری معلولان حاضر در مراکز شبانه‌روزی ۴۰۰ هزار تومان و مراکز روزانه ۳۶۰ هزار تومان است که از مهرماه ۲۰۲۰ در به این ارقام افزوده می‌شود.

■ سازمان ثبت احوال بنا دارد در سال جاری ۶ میلیون کارت ملی هوشمند صادر کند. با این شرایط حدود ۳ تا ۷/۵ سال طول می‌کشد تا کارت ملی همه مردم کشور هوشمند شود.

■ رئیس سازمان حفاظت محیط زیست از رفع تصرف هزاران هکتار مناطق حفاظت‌شده در لواسانات و میانکاله و سایر مناطق دیگر با همکاری محیط زیست و دستگاه قضایی خبر داد.

■ محمود مهرمحمدی، سرپرست دانشگاه فرهنگیان با اشاره به دروس در نظر گرفته شده در دوره یک‌ساله برای پذیرفته‌شدگان در آزمون استخدامی گفت: بخشی از هزینه‌های این دوره یک‌ساله از متقاضیان دریافت خواهد شد. افراد جذب شده در آزمون استخدامی باید دوره یک‌ساله را در دانشگاه فرهنگیان بگذرانند و در دستورالعمل استخدام آمده است که این افراد در صورتی مشغول به کار می‌شوند که بتوانند این دوره یک‌ساله را با موفقیت بگذرانند.

■ روابط عمومی اداره کل اوقاف و امور خیریه استان تهران اعلام کرد اردوهای طرح نشاط معنوی تهران در شهرک سینمایی دفاع مقدس و به صورت یک روزه از ۱۵ تا ۲۵ مرداد بر گراز می‌شود. طرح نشاط معنوی در ۵۰ امامزاده استان تهران در حال بر گزاری است و از بین حدود ۲ هزار نفر شرکت‌کننده در این طرح، یک هزار نفر از دانش آموزان برای شرکت در این اردوها انتخاب شدند.

■ سیدحسین صفوی، مدیرکل نظارت و ارزیابی تجهیزات و ملزومات پزشکی سازمان غذا و دارو اعلام کرد: عینک‌های آفتابی که در بازار به فروش می‌رسد ضوابطی اجباری را دارد و مؤسسه استاندارد بر آنها نظارت می‌کند و صدور مجوز عینک آفتابی و شیشه دودی آن توسط وزارت بهداشت صورت نمی‌گیرد.